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ADJUDICACIAN SIMPLIFICADA N.2 001-20Z3-MDSFAY/OBRAS PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DEL CEMENTERIO GENERAL ESTEBAN LUCAS MENDOZA EN EL
ANEZO CHAUYAR DEL DISTRITO DE SAN FRANCISCO DE ASIS DE YARUSYACAN
- PROVINCIA DE PASCO - DEPARTAMENTO DE PASCO

En La Localidad de San Francisco de Asfs de Yarusyacan, siendo las 16:00 horas del dia 2 de abril del 2023, se
reunieron en la Dficina de Logistica de Ya Municipalidad Distrital de San Francisco de Asis de Yarusyacan, os
miembros del Comité de Seleccidn, encargado de la conduccidn del Procedimiento de Seleccién de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 DDI-2023-MDSFAY/OBRAS PRIMERA CONVOCATORIA, para la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA DBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIDS DEL CEMENTERID
GENERAL ESTEBAN LUCAS MENDDZA EN EL ANEZO CHAUYAR DEL DISTRITO DE SAN FRANCISCO DE ASIS DE
YARUSYACAN - PROVINCIA DE PASCD - DEPARTAMENTD DE PASCD, designado mediante Resolucian de
gerencia municipal N° 026-2023-MDSFA-Y/GM, comisidn integrada por los siguientes Sefores:

) MIEMBROS TITULARES
ADRIAN ADOLFO SOLIS CASTANEDA DNI: 72637321 PRESIDENTE
JULIO CESAR LLOCLLE FOLLANG ONL: 46242756 PRIMER MIEMBRO
LUIS MIGUEL VENTURA FLORES DNI: 71217431 SEGLNDD MIEMBRD

(OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de |a Evaluacidn, el postor ganador de la Buena Pro es:

NOMBRE [ RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR NONTD ADJUDICAGT
CONSORCID RIO TINGD
CON RUC: N° 20489692831 S/ 12244142

La oferta econdmica incluye todos los tributos, sequros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los
costos laborales conforme la legislacidn vigente, asf como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia
sobre el costo del servicio de consultorfa a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna
exaneracidn legal, no incluirdn en su oferta econdmica los tributos respectivos.

Por lo que se dispone su publicacidn en le SERCE, en cumplimiento del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado.

Se concluye la reunidn siendo las 16:35 horas del mismo dia 12 de abril del 2023, el presidente dio por concluido
el procedimiento de seleccin ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 O01-2023-MDSFAY/OBRAS PRIMERA
CONVOCATORIA, luego de redactarse y firmadao sin observacidn alguna.

. a FOTISTA B Y RRARO
ADRIAN ADQ/ SOLIS CASTANEDA - JULIO CESAR LLOCLLE FOLLANO
Presidente . ALIDAD DISTRITAL DE SANFRANCISCO Miembro
omité de Seleccion @g"“m A B ARUSYAC Comité de Seleccion
IS AL URA FLORES
U(c.?ggr]m DEMAU NE%A\ ION
LUIS MIGUEL VENTURA FLORES
Miembro

Comité de Seleccion

Jr. Libertad S/N - Distrito de Yarusyacan —Pasco - Pasco
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.2 D01-Z0Z3-MDSFAY/OBRAS - PRIMERA CONVDOCATORIA

ACTA DE APERTURA ELECTRANICA, ADMISIIN, CALIFICACIGN Y EVALUACION DE GFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCIGN

CONTRATACIGN DE LA EJECUCIAN DE LA DBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CEMENTERID
GENERAL ESTEBAN LUCAS MENDOZA EN EL ANEZD CHAUYAR DEL DISTRITO DE SAN FRANCISCO DE ASIS DE
YARUSYACAN - PROVINCIA DE PASCO - DEPARTAMENTO DE PASCO

En La Localidad de San Francisco de Asis de Yarusyacan, siendo las 11:00 am horas del dia 12 de abril del 2023, se
reunieron en la [ficina de Logistica de la Municipalidad Distrital de San Francisco de Asfs de Yarusyacan, los
miembros del Comité de Seleccion, encargado de la conduccion del Procedimiento de Seleccidn de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° DDi-2023-MDSFAY/DBRAS PRIMERA CONVOCATORIA, para la
CONTRATACIGN DE LA EJECUCION DE LA DBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CEMENTERIO
GENERAL ESTEBAN LUCAS MENDDOZA EN EL ANEXO CHAUYAR DEL DISTRITD DE SAN FRANCISCO DE ASIS DE
YARUSYACAN - PROVINCIA DE PASCO - DEPARTAMENTO DE PASCO, designado mediante Resolucidn De
Gerencia Municipal N° D26-2023-MDSFA-Y/GM, comisidn integrada por los siguientes Sefiores:

MIEMBROS TITULARES

ADRIAN ADDLFD SOLIS CASTANEDA DNI: 72637921 PRESIDENTE

JULID CESAR LLOCLLE FDLLAND DNI: 46242756 PRIMER MIEMBRD
LUIS MIGUEL VENTURA FLORES ONI: 71217451 SEGUNDO MIEMBRO

Con la finalidad de llevar a cabo la ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION, DE OFERTAS Y OTORGAMIENTD DE LA
BUENA PRO del Procedimientn de Seleccitn de la ADJUDICACIGN SIMPLIFICADA N DD-2023-MDSFAY/DBRAS
PRIMERA CONVOCATORIA, contanda con el qudrum reglamentario establecido en el Articulo 462 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado.

En cumplimiento al numeral 43.] del articulo 43 del reglamenta de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado
por el 0. 344-2018-EF., donde expresa: "El drgano a cargo de los procedimientos de seleccitn se encarga de la
preparacidn, conduccidn y realizacidn del procedimiento de seleccitn hasta su culminacidn. Los procedimientos
de seleccion pueden estar a cargo de un comité de seleccidn o del drgano encargado de las contrataciones”. Fl
comité de seleccidn sesiona con la finalidad de evaluar las ofertas de los postores participantes del Procedimiento
de seleccidn antes descrito. A fin de iniciar la apertura electrdnica, admisidn, calificacidn, y evaluacidn de las
ofertas.

I.  SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIGN

El qudrum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logrd con la presencia de los
siguientes miembros:

MIEMBROS TITULARES

ADRIAN ADOLFD SOLIS CASTANEDA DNI: 72637921 PRESIDENTE




SEACE.

1 rcon
RUC

Proveedo
Z rcon

2045051978

Proveedo
7 rcon
RUC
Proveedo
8 rcon :052929458
RUC
Proveedo 53844626
9 rcon 3
RUC
Proveedo
10 r con :.054205929
RUC

Proveed
L1 or con
RUC

Proveed
L2 or con
RUC
Proveed
13 or con
RUC

Proveed
14 or con
RUC

2052929458

20542471337

20568163487

20600079493

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

Los postores inscritos de manera electrdnica son los siguientes participantes:
3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 1l a 13. Pagina 2 / 2.

3. PRESENTACIGN DE OFERTAS DE FORMA ELECTRONICO A TRAVES DEL SE@EE.

A continuacidn, el Presidente del Comité de Seleccidn, con las formalidades de Ley, dio inicio al presente
procedimiento de seleccidn, pasando a verificar el registro de participantes en forma electrdnica a través del

BN il

GRUPO ANTONIO S.A.C.

CONSTRUCTORA PERU TRACTOR
SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA -
PERU TRACTOR S.R.L.

CONSTRUCTORES Y
CONSULTORES MCL S.A.C.

INVERSIONES MAQ SOCIEDAD
CERRADA -
"INVERSIONES MAQ™ S.A.C.
YAROMAC CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS
HERMANOS LOPEZ SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
DIBRAGEU PERU SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
DIBRAGEU PERU SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

PADILLA B HNOS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

INVERSIONES Y SERVICIOS
IBIZA E.LR.L.

CONSTRUCTORES Y
CONSULTORES ISMAT
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSTRUCTORA MAFAPI

20542502747 EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA

FOGUE CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C.

ENJU MINERIA Y
CONSTRUCCION EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

Ir Tihartad C/N _ Dictrita da Varnicvacan ~Dacen — Dacen

CORPORACION INTERNACIONAL

24/03/2023

24/03/2023

29/03/2023

28/03/2023

05/04/2023

29/03/2023

27/03/2023

27/03/2023

24/03/2023

24/03/2023

29/03/2023

05/04/2023

06/04/2023

27/03/2023

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido
No
valido
No
valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

24/03/2023 20407863250

24/03/2023 20450519783

29/03/2023 20486554160

28/03/2023 20489522242

05/04/2023 20489692831

29/03/2023 20529064072

27/03/2023 20529294582
27/03/2023 20529294582
24/03/2023 20538446263
24/03/2023 20542059291

2970372023 ;054247133

05/04/2023 §054250274

2056816348

06/04/2023 -

2060007949

27/03/2023 3
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JULIC CESAR LLOCLLE FOLLANG DNI: 48247758 PRIMER MIEMBRO
LUIS MIGUEL VENTURA FLORES ONI: 71217451 SEGUNDD MIEMBRO
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Pro '

L50rcon 20600704762 EMPRESA INDIVIDUAL DE 05/04/2023  Vilido 05/04/2023 30000790476
RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveed GAROTH GRUPO 2060308923
16 or con 20603089236 EMPRESARIAL SOCIEDAD 26/03/2023  Valido 26/03/2023 2 QoD
RUC ANONIMA CERRADA
proveed CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA VALERIO - 2060406329 .
17 ::l éon 20604063290 Lo o0 ) NOS SOCIEDAD 09/04/2023  Valido 09/04/2023 | Qe
ANONIMA CERRADA
Proveed
GRUPO CARSA SOCIEDAD 2060448030 ~
18 or con 20604480303 ol R0 ioA 09/04/2023  Vilido 09/04/2023 2 Qe
proveed CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA BASILIO AVAL - 2060512274 0
19.0rcon 20605122745 Eypacca INDIVIDUAL DE 30/03/2023  Valido 30/03/2023 2 QoD
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveed
20 0rcon 20609143151 g g0 CONGESER SANIIM 24/03/2023  Valido 24/03/2023 2000914315 o,
RUC
21 Proveede 2060955880 ANGULAR INGENIEROS S.A.C. 26/03/2023 Vilido  26/03/2023 2060955880 o, 1

Dandose inicio el presente acto, se revisa la relacion de postores que registraron su participacidn de forma
electrdnica, y presentaron sus ofertas de la misma manera, de acuerdo a las reglas establecidas en las bases
estandarizadas, el comité de seleccin verificd que hubo diecinueve (19) participantes registrados (estado
vélido) y de los cuales Siete (07) participantes presentaron su oferta de forma electrdnico.

PADILLA B HNOS
1 20538446263 f0CEDAY 10/04/202322:56:58 20538446263 10/04/2023 22:57:27 Enviado Valido oy

CERRADA
CONSORCIO = o :
2 20489522242 1o C D 10/04/2023 17:59:25 20489522242 10/04/2023 17:59:54 Enviado Valido oY

CONSTRUCTORES
3 20486554160 Y CONSULTORES 10/04/2023 20:36:52 20486554160 10/04/2023 20:37:02 Enviado Valido © 7
MCL S.A.C.

4 20489692831 SONSORCIORIO 414,04,/202320:56:10 20489692831 10/04/2023  20:56:36 Enviado Valido oy

CONSORCIO

5 20600704762 MIALE 7 10/04/2023 19:01:04 20600704762 10/04/2023 19:01:41 Enviado Valido © y

FOGUE

6 20568163487 CONTRATISTAS  10/04/2023 18:40:48 20568163487 10/04/2023 18:42:09 Enviado Valido oy

S.A.C.

CONSORCIO
7 20604063290 INGENIERIAY  10/04/2023 18:20:55 20604063290 10/04/2023 18:23:04 Enviado Valido > gy
CONSTRUCCION

Habigndose revisado la documentacidn inicialmente presentada a través de la plataforma del SEAGE, se procedid
con la revisidn de la documentacidn de presentacitn obligatoria para la admisidn de la oferta de acuerdo al
siguiente detalle:

. DOCUMENTACION DE PRESENTACIGN DBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
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A continuacidn, se procedid con a revision de la documentaci6n de presentacitn obligatoria para la admisidn de
|a oferta de acuerdo al siguiente detalle:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA DFERTA
£ [® [EZ[E 2 =4
2 |2 |22]|5 |E g2
2 15 |s8|23]2 |& |zt
k= 2 e E|leB|= 8 & B | [ONES
= B |SE|I2E|s |2 |g32
S S ISF|sE |88 8 |£m |z 8
= = = = = o= = o=
D
PADILLAB HERMANDS | 70538445 | I g g g T P
| CORRESP ADMITIDA
SAL 63 | CUMPLE | COMPLE | COMPLE | comee | copie |0 |
(a)
N
ND
g g g S| s S|
Z'|  CONSORCID ADESMAR CONPLE | CUNPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUNPLE | CUMPLE | pypnc | OMOA
VNS (b)
4K 0
NO ND
| CONSIRUCTORESY | 704Gssir | S g g S| N0 | o —
CONSULTIRESMELSAC | 60| CUNPLE | CUMPLE | CONL | cowmtE | cowpie | "0 o
(c)
N
ND
s g 5 5| 5 5|
4| CONSORCIDMIAE? COMPLE | COMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | COMPLE | gy | 00N
(d
D
Na MO
< | FOCUECONTRATITAS | 70868634 | S g g S| S| ey o
BENERALES SAC | CUNPLE | COMPLE | cowpie | cowpie | cowmte SR
(o
< | CONSORCID IWGENERAY | 20542489 | S 5 5 5 § 5 " "
CONSTRUCCION 627 | CUMPLE | COMPLE | COMPLE | COMPLE | cuMpLe | cumple
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CUMPLE ADMITIDA
(e)

20483632 3 3 3 S 3 3 S
7| CONSORCID RO TING g3l CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE AOMITIOA

Il.  LAS CAUSALES DE LA NO ADMISION DE LAS OFERTAS
( _PADILLA B HERMANOS S.A.C. SU OFERTA NO ES AOMITIDA POR LOS SIGUIENTES MOTIVOS.

|.  ladocumentacidn presentada del ANEXO N° 4 “DECLARACIDN JURADA DE PLAZD DE EJECUCION DE LA OBRA"
FOLID N° 18 no cumple, en la Descripcidn del Objeto de la Convocatoria fue consignada de manera incompleta con
la no consideracidn de los Términos: CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA; La normativa de
contratacign pablica ha establecido claramente que toda informacidn contenida en la oferta presentada
en_un procedimiento de seleccitn, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de
posibilitar que el Comité de Seleccitn realice la verificacitn directa de lo propuesto por los postores y,
de esta forma, corroborar si lo propuesto es concordante con lo requerido por la Entidad respetando en
todo los extremos,

Cabe precisar que en el Articulo B0. Subsanacidn de las ofertas establece |o siguiente:
B0.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales

a) La omisidn de determinada informacidn en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total
ofertado y al precio u oferta econdmica

Siendo esta situacidn no es materia de subsanacidn por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por lo
expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE. por lo que su Oferta no es ADMITIDA

e [Considerando que los errores identificados varian el contenido esencial y el sentido de la oferta, no se

considera subsanable seqan OPINIAN N° 01-2019/DTN

2. De la revisidn de la oferta presentada por el postor respecto del precio da la oferta econdmica que presenta
(ANEXD OB), no consigna el ITEM como lo contempla las bases integradas, La normativa de contratacitin
pablica ha establecida claramente que toda informacin contenida en la oferta presentada en un
procedimiento de seleccidn, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar
que el Comité de Seleccitn realice la verificacion directa de lo propuesto por los postores y, de esta
forma, corroborar si lo propuesto es concardante can lo requerido por |a Entidad respetando en todo los
extremos

Siendo esta situacidn no es materia de subsanacidn por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por lo
expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, por lo que su Oferta no es ADMITIDA

3. Dela revisian de la oferta presentada por el postor (ANEXD OB) respecto al precio Ofertado cabe sefialar que
consigna el Monto Total de la Oferta que ascenderia al importe de S/ 651,378.84, Con lo cual La Dferta se
encuentra par debajo del Limite Inferior del Valor Referencial establecidos en las bases integradas, en
cumplimiento del articulo 48 del Reglamento, estos limites se calculan considerando dos (2) decimales.

Ir Tihortad €/N — Dictritn da Varnicuvaran —Pacrn — Dacern
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Para ello, si el limite inferior tiene mas de dos (Z decimales, se aumenta en un digito el valor del segundo
decimal; en el caso del limite superior, se considera el valor del sequnda decimal sin efectuar el redomdea
Siendo esta situacitn se encuentra por debajo del Limite Inferior del Valor Referencial no es materia de
subsanacidn por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por lo expuesto y de conformidad con el numneral

13.2, del articulo 73 del RLCE, por lo que su Dferta no es ADMITIDA

4. De la revisidn del precio da la oferta econdmica que presenta (Anexo OB), DESAGREGADD DE LAS PARTIDAS DEL
PRESUPUESTO QUE SUSTENTA LA OFERTA el comité de seleccidn determino que la Oferta del Postor, en relacidn a
Los gastos generales fijos el postor considera (S/ 0.00) siendo un valor no contemplado a lo que se considera
en el Expediente Técnico valor que no resulta Congruente considerando que en el Expediente Técnico aprabado
Establecid como Gastos Generales fijos (S/ 3,600.00), asi mismo el postor modifico los Gastos generales
Fijos sin_ningn criterin de sustentn técnico, consideréndose que Ins gastos generales fijos son
inamovibles creando un riesgo en la etapa contractual y ejecucitin de la obra, la no consideracidn de Los
Gastos Generales fijos razonables como lo determina el Expediente Técnico determina la desnaturalizacidn de su
Oferta econdmica, tergiversando la naturaleza del presupuesto de obra que contempla el Expediente Técnico,
siendo esta situacidn no es materia de subsanacitn por alterar el contenido sustancial de la oferta, Por lo
expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, por lo que su Dferta no es ADMITIDA

9. De la revisidn del precio da la oferta econdmica que presenta (Anexo DB), DESAGREGADD DE LAS PARTIDAS DEL
PRESUPUESTO QUE SUSTENTA LA OFERTA el comité de seleccitn determino que la Oferta del Postor, en relacitn a
los gastos generales Variables el postor considera (S/ 0,00) siendo un valor infimo a lo que se considera el
Expediente Técnica valar que no resulta Cangruente cansideranda que en el Expediente Técnica aprabada
Establecid como Gastos Generales Variables (S/ 47,512.58), la cual el postor modifico los Gastos generales
Variables sin ningn criterin de sustento técnico, consideréndose que los gastos generales Variables son
gastos para cubrir los Pagos de los honorarios de los Profesionales Especialistas quienes se encargaran
a la direccitn técnica para la correcta ejecucitn de la obra, por ende la oferta del postor es temeraria,
pues debe sujstarse a criterios de razonabilidad y proporcionalidad creands un riesgo en la etapa
contractual y ejecucidn de la obra.

Se advierte que el postor genera incertidumbre a la no culminacitn de la Obra de acuerdo a las especificacianes
técnicas que contempla el Expediente Técnico al no contar presupuesto sustenta torin para los pagos
correspondientes de los Profesionales Especialistas generando un riesgn inminente en el proceso constructivo,
el cual repercutiria en la calidad de la obra, asf mismo podria generar un abandono de obra al no tener la Solvencia
Econdmica suficiente para el Pago de los Profesionales Especialistas involucrados a la direccidn técnica para la
correcta ejecucion de la Dbra

la no consideracidn de Los Gastos Generales variables razanables y proporcionales determina la
desnaturalizacidn de su Oferta econdmica, tergiversands la naturaleza de! presupuesto de abra que contempla
el Expediente Técnico, siendo esta situacidn no es materia de subsanacidn por alterar el contenido sustancial de

la oferta. Por lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, por lo que su Dferta
no es ADMITIDA.

Considerando que los errores identificados varfan el contenido esencial y el sentido de la oferta, no se
considera subsanable seqan OPINIGN N2 011-Z019/DTN
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B. De la revision de la Experiencia def Postor en la Especialidad que presenta (Anexo 18), ef comité de seleecidn
determino que la Experiencia del Postor, no acredita obras iguales y/o similares al objeto de la convocatoria, La
normativa de contratacitn pablica ha establecido claramente que toda informacitin contenida en la oferta
presentada en un procedimiento de seleccidn, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a
fin de posibilitar que el Comité de Seleccidn realice la verificacidn directa de lo propuesto por los
postares y, de esta forma, corcobarar si lo propuesta es concordante con lo requerida por la Entidad
respetando en todo los extremos, por lo que su Oferta se DESCALIFICA

() CONSORCIO ADESMAR. SU OFERTA NO ES ADMITIDA POR LDS SIGUIENTES MOTIVOS.

I De la revisitn de la oferta presentada por el postor (ANEXD OB) respecto al precio Ofertado cabe sefialar que
consigna &l Monto Total de la Dferta que ascenderia al importe de S/ 55),378.84. Con Yo cual La Dferta se
encuentra por debajo del Limite Inferior del Valor Referencial establecidos en las bases integradas, en
cumplimiento del articulo 48 del Reglamento, estos limites se calculan considerando dos (2) decimales.
Para ello, si el limite inferior tiene mas de dos (2 decimales, se aumenta en un digito el valor del seqgundo
decimal; en el caso del limite superior, se considera el valor del sequndo decimal sin efectuar el redonden
Siendo esta situacion se encuentra por debajo del Limite Inferior de} Valor Referencial no es materia de
subsanacitn por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por lo expuesto y de conformidad con el numeral
732, del articulo 73 del RLCE, por lo gque su Dferta no es ADMITIDA

2. Dela revisidn del precio da la oferta econdmica que presenta (Anexa OB), el comité de seleccitn determing que
la Oferta del Postar, en relacidn al Precia de la Ofecta que sustenta su oferta, no cacrespande el simbala de la
moneda consignado segin los FOLIOS N° 030 indica S/. ; incurriendo con ello en el incumplimiento de lo
dispuesto mediante Ley N° 30381, Ley que cambia el nombre de la Unidad Monetaria del Peri, Siendo esta situacidn
no es materia de subsanacidn por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por lo expuesto y de conformidad
con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, por lo que su Oferta no es ADMITIDA

3. De la revisidn del precio da la oferta econdmica que presenta (Anexo OB), DESAGREGADD DE LAS PARTIDAS DEL
PRESUPUESTO QUE SUSTENTA LA OFERTA el comité de seleccidn determino que la Oferta del Postor, en relacidn a
Ins gastos generales Variables el postor considera (S/ 16,845.04) siendo un valor infimo a lo que se considera
el Expediente Técnico valor que no resulta Congruente considerando que en el Expediente Técnico aprobado
Establecid como Gastos Generales Variables (S/ 47,512.58), la cual el postor modifico los Bastos generales
Variables sin ningGn criterio de sustento técnico, considerandose que los gastos generales V ariables son
gastos para cubrir los Pagos de los honorarios de los Profesionales Especialistas quienes se encargaran
a la direccidn técnica para la correcta ejecucitn de la obra, por ende la oferta del postor es temeraria,
pues debe sujetarse a criterios de razonabilidad y proporcionalidad creando un riesgo en la etapa
contractual y ejecucidn de la obra.

Se advierte que el postor genera incertidumbre a la no culminacidn de la Obra de acuerdo a las especificaciones
técnicas que contempla el Expediente Técnico al no contar presupuesto sustenta torio para los pagos
correspondientes de los Profesionales Especialistas generando un riesgo inminente en el proceso constructiva,
el cual repercutiria en la calidad de la obra, asf mismo podria generar un abandono de obra al no tener la Salvencia
Econdmica suficiente para el Pago de los Profesionales Especialistas involucrados a la direccitn técnica para la
correcta ejecucidn de la Obra
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la no consideracidn de los Bastos Generales variables razonables y proporcionales determing la
desnaturalizaciin de su Oferta econdmica, tergiversando la naturaleza del presupuesto de obra que contempla
el Expediente Técnico, siendo esta situacidn no es materia de subsanacidn por alterar el contenido sustancial de
la oferta. Por lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, por lo que su Oferta
no es ADMITIDA.

Considerando que los errores identificados varfan el contenido esencial y el sentido de la oferta, mo se
considera subsanahle segan DPINIGN N¢ 011-2013/DTN

. Dela revisidn de la Experiencia del Postor en la Especialidad que presenta en el folio N° D57 dentro de la oferta
técnica el postor no demuestra la certificacidn de las firmas legalizadas por los integrantes del consarcio, la cual
carece de sustenta de pacticipacidn por lo tanta el camité de seleccidn en unanimidad no validara dicha
experiencia del Postor en la Especialidad, el comité de seleccidn determino que la Experiencia del Postor, no
acredita obras iguales y/o similares al objeto de la convocatoria, La normativa de contratacitn pablica ha
establecido claramente que toda informacidn contenida en la oferta presentada en un procedimienta de
seleccitn, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar que el Comité de
Seleccitn realice la verificacign directa de lo prapuesta por los postores y, de esta forma, corrobaorar si

Io propuesto es concordante con lo requerido por la Entidad respetando en todo los extremos, por o que
su [ferta se DESCALIFICA

CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. SU OFERTA NO ES ADMITIDA POR LOS SIGUIENTES MOTIVDS,

La documentacidn presentada del ANEXO N° 4 “DECLARACION JURADA DE PLAZD DE EJECUCION DE LA DBRA"
FOLIO N° 15 no cumple, en la Descripcidn del Objeto de la Convocatoria fue consignada de manera incompleta con

la no consideracidn de los Términos: CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA DBRA: La normativa de

contratacitn piblica ha establecido claramente que toda informacitn contenida en la oferta presentada
en un procedimiento de seleccitn, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de

posibilitar que el Comité de Seleccin realice la verificacitn directa de Io propuesto por los postores y,
de esta forma, corroborar si lo propuesto es concordante con lo requerido por la Entidad respetanda en
todo los extremaos,

Cabe precisar que en el Articulo B0. Subsanacidn de las ofertas establece lo siguiente:
60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales

a) La omisidn de determinada informacitn en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total
ofertado y al precio u oferta econdmica

Siendo esta situacion no es materia de subsanacitn por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por lo
expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, por lo que su Dferta no es ADMITIDA

o LConsiderando que los errores identificados varfan el contenido esencial y el sentida de la oferta, no se

considera subsanable seqan OPINIGN N2 011-2019/DTN

2 De la revisidn del precio da la oferta econdmica que presenta (Anexa O), DESAGREGADD DE LAS PARTIDAS DEL
PRESUPUESTO QUE SUSTENTA LA OFERTA el comité de seleccidn determina que la Oferta del Postor, en relacidn a

Los gastas generales fijos el postor cansidera (8/ 3AT2.88) siendu un valor no cantemplada a lo que se
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considera en el Expediente Técnico valor que no resulta Congruente considerandn que en el Expediente Téenico
aprobado Establecid como Gastos Generales fijos (S/ 3,600.00), asi mismo el postor modifico los Gastos
generales Fijos sin ningén eriterio de sustento técnico, consideréndose que los gastos generales fijns
son inamavibles creando un riesgo en la etapa contractual y ejecucidn de la obra, la no consideraciain de
Los Gastos Generales fijos razonables como lo determina el Expediente Técnico determina la desnaturalizacidn
de su (ferta econdmica, tergiversanda la naturaleza del presupuesta de abira que cantemgla el Expediente
Técnico, siendo esta situacion no es materia de subsanacitn por alterar el contenido sustancial de la oferta. Par
lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, por lo que su Dferta no es ADMITIDA

3. De la revisidn del precio da la oferta econdmica que presenta (Anexo OB), DESAGREGADD DE LAS PARTIDAS DEL
PRESUPUESTO OUE SUSTENTA LA DFERTA el comité de seleccitn determina que la Oferta del Postor, en relacidn a
los gastos generales Variables el postar considera (S/ 48,139.71) sienda un valar infima a la que se cansidera
el Expediente Técnico valor que no resulta Congruente considerando que en el Expediente Técnico aprobada
Establecid comn Gastos Generales Variables (S/ 47,512.59), la cual el postor modifico los Bastos generales
Variables sin ningdn criterio de sustenta técnico, consideréndose que los gastos generales Variables son
gastos para cubrir los Pagos de los honorarios de los Profesionales Especialistas quienes se encargaran
a la direccidn técnica para la carrecta ejecucidn de la obra, por ende la oferta del postor es temeraria,
pues debe sujetarse a criterios de razonabilidad y proporcionalidad creando un riesgo en la etapa
contractual y ejecucidn de la obra.

Se advierte que el postor genera incertidumbre a la no culminacidn de la Obra de acuerdo a las especificaciones
técnicas que contempla el Expediente Técnico al no contar presupuesto sustenta torin para los pagos
correspandientes de los Profesionales Especialistas generanda un riesga inminente en el pracesa canstructiva,
el cual repercutirfa en la calidad de la obra, asf mismo podria generar un abandono de obra al no tener la Solvencia
Econdmica suficiente para el Pago de los Profesionales Especialistas involucrados a la direccidn técnica para la
correcta ejecucidn de la Obra.

la no consideraciin de Los Gastos Generales variables razonables y proporcionales determina la
desnaturalizacicin de su Oferta econdmica, tergiversando la naturaleza del presupuesto de obra que contempla
el Expediente Técnico, siendo esta situacidn no es materia de subsanacidn por alterar el contenido sustancial de
la oferta. Por lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, por lo que su Dferta

no es ADMITIDA.

Considerandn gue los errores identificados varfan el contenido esencial y el sentido de |a oferta, no se
considera subsanable seqtn OPINIGN N° OH-Z019/DTN

« CONSORCIO MIALE 7. SU OFERTA NO ES ADMITIDA POR LOS SIGUIENTES MOTIVOS.

I De la revisitn de la oferta presentada por el postor respecto del precio da la oferta econdmica que presenta
(ANEXD OB), no consigna el ITEM como lo contempla las bases integradas, La normativa de contratacifin
piblica ha establecido claramente que toda informacidn contenida en la oferta presentada en un
procedimiento de seleccitin, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar
que el Comité de Seleccitn realice la verificacitn directa de lo propuesto por los postores v, de esta
forma, corroborar si lo propuesto es concordante con lo requerido por la Entidad respetando en toda los
extremos
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Siendo esta situacion no es materia de subsanacidn por alterar el contenido sustancial de la oferta. Par lg
expuesto y de conformidad con el numeral 732, del articula 73 del RLCE, por lo que su Dferta no es ADMITIDA

2. De la revisidn de la oferta presentada por el postor (ANEXO OB) respecto al precia Ofertado cabe sefialar que
consigna el Monto Total de la Oferta que ascenderfa al importe de S/ 651,378.84, Con lo cual La Dferta se
encuentra por debajo del Limite Inferior del Valor Referencial establecidos en las bases integradas:, en

cumplimiento del articulo 48 del Reglamento, estos limites se calculan considerando dos (2) decimales.
Para ello, si el limite inferior tiene més de dos (2 decimales, se aumenta en un digito el valor del sequindo

decimal; en el caso del limite superior, se considera el valor del sequndo decimal sin efectuar el redoraden
Siendo esta situacidn se encuentra por debajo del Limite Inferior del Valor Referencial no es materia de

subsanacidin por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por lo expuesto y de confarmidad con el numeral
13.2, del articulo 73 del RLCE, por lo que su Dferta no es ADMITIDA

De la revisitn del precio da la oferta econdmica que presenta (Anexa OB), DESAGREGADD DE LAS PARTIDAS DEL
PRESUPLESTO QUE SUSTENTA LA OFERTA el comité de seleccian determino que la Oferta del Postor, en relacidn a
Los gastos generales fijos el postor considera (S/ 2863.25) siendo un valor no contemplado a lo qUE se
cansidera en el Expediente Técnica valar que na resulta Cangruente consideranda que en el Expediente Técnico
aprobado Establecid como Gastos Generales fijos (S/ 3,600.00), asi mismo el postor modifico los Bastos
generales Fijos sin ningtin criterio de sustento técnico, considerandose que los gastos generales fijos
son inamavibles ereandn un riesgo en la etapa contractual y ejecucidn de la obra, la no consideracidn de
Los Gastos Generales fijos razonables como |o determina el Expediente Técnico determina la desnaturalizacidn
de su Oferta ecandmica, tergiversanda la naturaleza del presupuesta de abra que contempla el Expediente
Técnico, siendo esta situacidn no es materia de subsanacitn por alterar el contenido sustancial de la oferta, Par
Io expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, por lo que su Oferta no es ADMITIDA

De la revisitn del precio da la oferta econdmica que presenta (Anexo OB), DESAGREGADD DE LAS PARTIDAS DEL
PRESUPUESTO QUE SUSTENTA LA OFERTA el comité de seleccidn determing que la Oferta del Postor, en relacidn a
los gastas generales Variables el postar considera (S/ 35,206.82) sienda un valar nfima a lo que se considera
el Expediente Técnico valor que no resulta Congruente considerandn que en el Expediente Técnico aprobado
Establecid como Gastos Generales Variables (S/ 47,512.58), la cual el postor modifico los Gastos generales
Variables sin ningtn criterio de sustento técnico, considerdndose que los gastos generales Variables san
gastos para cubrir los Pagos de los honorarios de los Profesionales Especialistas quienes se encargaran
a la direccitn técnica para la carrecta ejecucitn de la obra, par ende la oferta del postar es temeraria,
pues debe sujetarse a criterios de razonabilidad y proporcionalidad creando un riesgo en la etapa
contractual y ejecucidn de la obra.

Se advierte que el postor genera incertidumbre a la no culminacidn de la Obra de acuerdo a las especificaciones
técnicas que contempla el Expediente Técnico al no contar presupuesto sustenta torio para los pagos
carrespandientes de los Pratesionales Especialistas generanda un riesga inminente en el pracesa constructiva,
el cual repercutirfa en la calidad de la obra, asf mismo podria generar un abandona de obra al no tener la Solvencia
Econdmica suficiente para el Pago de los Profesionales Especialistas involucrados a la direccidn técnica para la
correcta ejecucidn de la Obra

la no consideracion de los Gastos Benerales variables razonables y proporcionales determina la
desnaturalizacitn de su Oferta econdmica, tergiversando la naturaleza del presupuesto de obra que contempla
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el Expediente Técnico, siendo esta situacidn no es materia de subsanacidn por alterar ef contenids sustancial de
la oferta. Por Io expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, por o que su OFerta
no es ADMITIDA.

Considerando que los errores identificados varfan el contenido esencial y el sentido de la oferta, mo se
considera subsanable seqan OPINIGN N° 011-2013/DTN

(@ FOGUE CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. SU OFERTA NO ES ADMITIDA POR LOS SIGUIENTES MOTIVOS.

I De la revision de la oferta presentada por el postor respecto del precio da la oferta econdmica que presenta
(ANEXD 0B), no consigna el ITEM como lo contempla las bases integradas, La normativa de contratacitn
piiblica ha establecido claramente que toda informaci6n contenida en la oferta presentada en un
pracedimienta de seleccidn, dehe ser abjetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar
que el Comité de Seleccidn realice la verificacitn directa de o propuesto por los postores y, de esta
forma, corroborar si lo propuesto es concordante con lo requerido por la Entidad respetando en todo los
extremos

Siendo esta situaciin no es materia de subsanacidn por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por o
expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE. por lo que su Oferta no es ADMITIDA

2. De la revisidn del precio da la oferta econdmica que presenta (Anexo OB), DESAGREGADD DE LAS PARTIDAS DEL
PRESUPUESTO QUE SUSTENTA LA OFERTA el comité de seleccidn determino que la Oferta del Postor, en relacidn a
Los gastos generales fijos el postor considera (S/ 3,233.35) siendo un valor no contemplado a lo que se
cansidera en el Expediente Técnica valur que na resulta Congruente cansideranda que en el Expediente Téenica
aprobado Establecio como Gastos Generales fijos (S/ 3,600.00), asi mismo el postor modifica los Gastos
generales Fijos sin ningtin criterio de sustento técnico, considerandose que los gastos generales fijos
son inamaovibles creando un riesgo en la etapa contractual y ejecucidn de la obra, la no consideracidn de
Los Bastos Generales fijos razonables como |o determina el Expediente Técnico determina la desnaturalizacidn
de su (ferta ecandmica, tergiversanda la naturaleza del presupuesta de abra que cantempla el Expediente
Técnico, siendo esta situacin no es materia de subsanacidn por alterar el contenido sustancial de la oferta, Por
lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, por lo que su Dferta no es ADMITIDA

Considerando que los errores identificados varfan el contenido esencial y el sentido de la oferta, no se
considera subsanable seqtn OPINIGN N2 011-2019/DTN

@ CONSORCIO INGENIERIA Y CONSTRUCCION. SU OFERTA NO ES ADMITIDA POR LOS SIGUIENTES MOTIVOS.

1. De la revisidn de la oferta presentada por el postor respecto del precio da la oferta econdmica que presenta
(ANEXD 0B), no consigna el ITEM como lo contempla las bases integradas, La normativa de contratacitn
piblica ha establecido claramente que toda informaci6n contenida en la oferta presentada en un
pracedimienta de seleccidn, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre s, a fin de paosibilitar
gue el Comité de Seleccin realice la verificacitn directa de lo propuesto por los postores y, de esta
forma, corroborar si o propuesto es concordante con lo requerido por |a Entidad respetando en todo los
extremos

Siendo esta situacidn no es materia de subsanacidn por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por lo
expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, por lo que su Dferta no es ADMITIDA
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2 Dela revision de la oferta presentada por el postor (ANEXD 06) respects af precio Ofertadn cabe sefialar que
consigna el Monta Total de la Dferta que ascenderfa al importe de S/ 651,378.84, Con lo cual La Ofertta se
encuentra por debajo del Limite Inferior del Valor Referencial establecidos en las bases integradas, en
cumplimiento del articulo 48 del Reglamento, estos limites se calculan considerando dos (2) decimales.
Para ello, si el limite inferior tiene més de dos (2 decimales, se aumenta en un digito el valor del sequndo
decimal; en el casa del limite superior, se considera el valor del sequnda decimal sin efectuar el redosden
Siendo esta situacidn se encuentra por debajo del Limite Inferior del Valor Referencial no es materia de

subsanacidn por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por lo expuesto y de conformidad con el numneral
13.2, del articulo 73 del RLCE, par lo que su Oferta no es ADMITIDA

De la revisidn del precio da la oferta econdmica que presenta (Anexa OB), DESAGREGADD DE LAS PARTIDAS DEL
PRESUPUESTO QUE SUSTENTA LA OFERTA el comité de seleccidn determino que la Oferta del Postor, en relacidn a
Los gastos generales fijos el postor considera (S/ 1,778.81) sienda un valor infimo no contemplado a lo que se
considera en el Expediente Técnico valor que no resulta Congruente considerando que en el Expediente Técnico
aprobado Establecid como Gastos Generales fijos (S/ 3,600.00), asi misma el postor modifico los Gastas
generales Fijos sin ningtin criterio de sustento técnico, consideréndose que los gastos generales fijos
son inamaovibles creando un riesgo en la etapa contractual y ejecuciin de la obra, la no consideracidin de
Los Gastos Generales fijos razonables como lo determina el Expediente Técnico determina la desnaturalizacidn
de su Dferta econémica, tergiversando la naturaleza del presupuesto de obra que contempla el Expediente
Técnico, siendo esta situacidn no es materia de subsanacidn por alterar el contenido sustancial de la oferta, Par
|o expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, por lo que su Oferta no es ADMITIDA

De la revisidn del precio da la oferta econdmica que presenta (Anexo 0B), DESAGREGADD DE LAS PARTIDAS DEL
PRESUPUESTO OUE SUSTENTA LA DFERTA el comité de seleccidn determino que la Oferta del Postor, en relacidn a
los gastos generales Variables el postor considera (S/ 34,000.00) siendo un valor infimo a lo que se considera
el Expediente Técnico valor que no resulta Congruente considerando que en el Expediente Técnico aprobado
Establecid como Gastos Generales Variables (S/ 47,512.59), la cual el postor modifico los Gastos generales
Variables sin ningdin criterio de sustento técnico, consideréndose que los gastos generales Variables son
gastos para cubrir los Pagos de los honorarios de los Profesionales Especialistas quienes se encargaran
a la direccidn técnica para la correcta ejecucidn de la obra, por ende la oferta del postor es temeraria,
pues debe sujetarse a criterios de razonabilidad y proporcionalidad creando un riesgo en la etapa
contractual y ejecucidn de la obra.

Se advierte que el postor genera incertidumbre a la no culminacidn de la Obra de acuerdo a las especificaciones
técnicas que contempla el Expediente Técnico al no contar presupuesto sustenta torio para los pagos
correspondientes de los Profesionales Especialistas generando un riesgo inminente en el proceso constructiva,
el cual repercutiria en la calidad de la obra, asf mismo podria generar un abandona de obra al no tener la Solvencia
Econdmica suficiente para el Pago de los Profesionales Especialistas involucrados a la direccidn técnica para la
correcta ejecucidn de la Obra

Lla no consideracion de Los Gastos Generales variables razonables y proporcionales determina la
desnaturalizacidn de su [ferta econdmica, tergiversando la naturaleza del presupuesto de obra que contempla
el Expediente Técnico, siendo esta situaci6n no es materia de subsanacidn por alterar el contenido sustancial de
la aferta. Par lo expuesta y de conformidad can el aumeral 73.2, del articula 73 del RLCE, por lo que su Oferta
no es ADMITIDA.

Ir 1 hu rquQ/N Nictritn do V)n 1cvracan —Pacen - Dacen



et MUNICIPALIDAD DISTRITAL
¥ San Francisco de Asis,

Gestion 2023-2026

i~} YARUSYACAN

GERENCIA sUNICIFAL

GERENCIA DE
ADMINISTRACION

OFICINA DE LOGISTICA ¥
PATRITMONIO

“AND DE LA LINIDAD, LA PAZ Y EL DESARRORLO"

=

—

Considerando que los errores identificados varfan el contenido esencial y ef sentido de la oferta, nm se

considera subsanable seqan DPINION N° Di-2019/DTN

En consecuencia, el Comité de seleccidn, menciona la ADMISIN DE UNA (O1) OFERTA en el presente

procedimiento de Seleccidn.

3. DETALLE DE LAS DFERTAS ADMITIDAS Y TIUE PASAN A CALIFICACIDN

La evaluacidn de las ofertas que cumplan con o sefialado en el numeral anterior tiene por objeto determinar la
oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacidn de las ofertas, segin los factores y el procedimiento de
evaluacidn enunciados en la seccidn especifica de las bases.

Detalle de la evaluacitn de las ofertas en concordancia con los factores de evaluacitn establecidos en
las bases del procedimiento de seleccitin.

6. CALIFICACION DE OFERTAS

ETAPA DE REVISION DE DOCUMENTOS DEL POSTOR CALIFICADOS Y/0 DESTALIFICADOS
\
3/ DOCLMENTA
CION
SUSTENTATO "
R0 DE
PERSONA | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIINAL
JURIDICA
N° | POSTOR
EXPERIENCI
mp Y IERSONAL A nﬂ_ DE ACUERDD CON 1A REVISION
CLAVE PERSONAL EFECTUADA, LA OFERTA FUERON
<~ VIR cyE | CLPAMIENTD | o) iicADDS, POR AJUSTARSE A LAS
Q POUER i BASES INTEGRADAS
o PRESENTO
FORMACION | EXPERIENE
ACADEMICA |A
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 493 DEL
ARTICULD 49 Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1
DEL ARTICULD 139 DEL REGLAMENTD ESTE
CONSORCID RO :
I TINGD SICUMPLE | REQUISITD DE CALIFICACIGN SE ACREDITA PARA LA | SI CALIFICA
SUSCRIPCIGN DEL CONTRATD,
S CUMMLE

7. RESULTADOS DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

De acuerdo a la calificacin realizada el postor CONSORCIO RID TINGO CON RUC: N° 20489692831, S| CUMPLE

con los requisitos de calificacidn establecida en las bases y por consiguiente se realizard la Ftapa de Evaluacidn
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8. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, CALIFICADAS Y QUE PASAN A LA EVALUACIGN.

La evaluacitin de las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral anterior tiene por objeto determinar la
aferta can el mejor puntaje y el orden de prelacidn de las ofertas, seqin los factores v el procedimients de

evaluacidn enunciados en la seccidn especifica de las bases.

las bases del procedimiento de seleccidn.
9. CAPITULD IV FACTORES DE EVALUACION
A. PRECIO

Detalle de 1a evaluacidn de las ofertas en concordancia con los factores de evaluaciin establecidos en

CAPTULD IV
FACTORES DE EVALUACIGN

PUNTAJE DE LA
EVALUACIEIN

N
o | POSTOR SE ACREDITARA MEDIANTE EL DOCUMENTD OUE CONTIENE EL PRECID DE
LA OFERTA (ANEXE N° B)

S/ T2 44 42

CONSORCID  Ru | SI CUMPLE
TINGD 95 PUNTDS

LE  CORRESPONDE
95.00 PUNTOS

B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

CAPTULD IV
FACTORES DE EVALUACHN

PUNTAJE DE LA
EVALUACION

ACREDITA LINA DE LAS PRACTICAS DE SOSTENIBILIDAD
{13 PUNTOS

Bl Certificaciin del| B2 Certificaciin del ttificad

sistema de gestiin de smlhmhnfa & H
laseguridady saluden|la  responsabilidad Siental —
el trabajo sacial

CONSORCID  Rip | ! CUMPLE
TINGO 03 PUNTOS

Ir | hnrfﬁd Q/N n ctritn ‘o V’)rnc\ raran _D’JCI‘I\ ol D')crr\
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LE  CORRESPONDE
N3PUNTOS
C. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION POBLICA
CAPITULD IV T
FACTORES DE EVALUACIGN EVALUALIUN
ACREDITA UNA DE LAS PRACTICAS DE SOSTENIBILIDAD
02 PUNTOS
Presenta Certificadn IS0 37001
| |CONSORCID RO SI CUMPLE LE  CORRESPONDE
TINGD (12 BT ZPUNTOS

De acuerdo a la Evaluacitn realizada el postor CONSORCID RIO TINGO CON RUC: N° 2048962831 SI CUMPLE
con los requisitos de Factores de Evaluacidn establecidas en las bases DBTENIENDD 100.00 PUNTOS.

10. RESULTADOS DE FACTORES DE EVALUACIGN.
A. EVALUACION ECONDMICA - PRECIO

PRECID DE (A [RDEN DE
g OFERTA(S) | NAE e AN
\| CONSORCID R0 TINGD
722 446142 100.00 g
[N RUC: N° 204896392831
1. RESULTADOS DE LA EVALUACIGN ECONOMICA
NE
NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
[IRDEN DE PRELACION
CONSORCID RiD TINGD
i 100.00 PUNTOS
CON RUC: N° 20483692831

Ir Tihartad €/N _ Nictritn da V wcwaran _Pacrn D')crn
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Sin otro asunts que tratar, se concluye diche acto siends las 15:00 horas del mismo dia 12 de abril del 20723,
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

FO SOLIS CASTANEDA

ADRIAN L
Presidente Titular
Comité de Seleccion

Ir I ihartad Q/N _

A ONCIRAG0AD IUSIRITAL OF SAN FRANCISCO

A

s e ! b .
P ot o
R BANN b\Y CATASTRO

JULIO CESAR LLOCLLE FOLLANO
Miembro Titular
Comité de Seleccion

a5, MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE Sy FRANCISCO
@ DE ASISIYARUZYAZAN

Lic. Adm. Mv URA FLORES
GERENTE DE APMMNISTRACION

LUIS MIGUEL VENTURA FLORES

Miembro Titular

Comité de Seleccion




